cameram ob neglectam ct non petitam temporibus maxime debitis per nunc

quondam Antonium Ticionum, filium quondam Ludouici , necnon per Franfi-

scum eiusdem Antonii (ilium , olim Deciane dominos ipsius I'cu.li rcnouationem,

sicuti facere et pctere tencbantur ct debebant, ac ctiam ob alienationem in

iacturam imperii per Ludouicum presentis Ludouici auum palernum in com-

munitatem Deciane post impcrialem feudalem inuestituram sine scilu ct nostra

speciali liccntia factam de communibus zerbis furnis molendinis pascuis ncmo-

ribus datiis et aliis quibuscumque regalibus

Considerantcs aulcm gratitudinis oculo attenlius magna ct cgregia fidrlilatis

obsequia in Italia contra sacri Imperii hostes et rebclles pro eodeiu preslita et

Seeie II. Tom. IV. 32

cum indcfessa ct stabili constantia ooutimiata per Hmt ili:- n i et agnationcm Ti-

cionorum et maxime per anleccssorcs dicti Ludouiei, maioriquc ratione et prom-

ptitudinc ^ralitiiiiiiiis momores gcsturum dicti modemi Ludouiei quondam An-

tonii
,
qui nullos perhorrescens bostiles impetus summa fide et constantia de

nobis ac sacro Romano imperio sepe ac sepius benemerilus est , neenon serui-

tulis diligcnlissime et fidelis duorum cius iiliorum loannis fiarlliolomei et C.

Cacsaris quorum alter in minislerio e secretis , alter equitum ala pro nobis

sacro Romano imperio diu noctuque se exercendo insudant laudabiliter indu-

cimur ac iuste impeltimur ut ipsum iuniorem ac modernum , Ludouicum con-

dignis fidei suae fauoribus bonoribus ac ulililatibus prosequamur

De nostre Romane imperalorie maieslatis pleniludine , donationcm puram

mcram et irreuocabilem ipsi Ludouico licet absenti , el tibi lobanni Rar-

tbolomeo eius nunlio et procuratori fecimus et facimus dc burgo castro

loco territorio ct prediis Dcciane ut supra coberentiato.

Ulterius ex nostra caesarea benignitate et gratia , dignilate comilatus et mi-

litic illustramus prefatum Ludouicum et ex eo de legitimo matrimonio natos et

nascituros et proccssuros beredes masculos videlicet ilium solum dumtaxat

ex ipsis masculis quern ex pluribus superuenienlibus ipse Ludouicus et post ip-

sum successiue suae posteritatis descendentes inter vivos vcl ultima vo-

lunlatc expressa ad banc in scriptis elegcrit dignitatem ; nullaque ad id facta

electione , in scriptis, illius qui banc assequatur dignitatem, primogenitum so-

lum inter supcrstites , comitem et militem comites et mililcs dicte nostre tcrre

seu burgi et castri Deciane et totius eius territorii et poderii. Ouibus terre ter-

ritorio et poderio titulum comilatus et militie per presentes de cetero attribui-

mus.

Et insuper eundem Ludouicum et successores suos ut supra in dicto burgo

Deciane Sacri Romani Imperii Vicarium Generalem ac Vicarios de cetero et in

pcrpetuum Creamus constituimus el depulamus ac pro Vicario et Vicariis pcr-

petuo in ipso loco et territorio Deciane esse volumus et decernimus, cedentes

et transferentes in cum Ludouicum eiusqrie successores ct beredes ut supra

omnia iura omnesque actiones spectantes, et que quoquomodo pertinere et spe-

ctare possent et valeant nobis nostrcque Imperial! Camcre seu Caesareae Maic-

stati in et super dicto loco caslro.

Datum in ciuitate nostra imperiali Augusta die mercurii tertia mensis iulii

anno Domini millesimo quingentesimo decimo.
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N.° 10.

Maximilianus diohu, fa^Ue dementia eledus Romauorum iterator,
semprr amjustus.

Nobilis, fidelis. ,liloc.e. V-nit non multi, abhinc diebus ad nos nobilis fideli,nob.s Mmm Bartbo.omcus Titionus, fi,i lIS tuus, consiliarius noster: quo n^

«

•
n vanarum rerum ac virtutum cxpcriontia exercitatum, ac in negL nostrasperagend.s fidelem ac ferventissimum scrvitorem nostra U-iZtn^!nmus ,„ ,licsquc exemplis ipsis apcrlius con8piciaraug Nog

.

iRin|||
. Jde nob,s bono.or.to ac aliqua prccipuc insigni animi doto predito non dLecontinue

^---J
eum propter u,i decuerat grato anim0 suscopi.nus ipsiuscommodo decor, atque ornamonto ubicumque opportuna sese obtulerit ocLionon def,,,,,,,. A quo postcaquam nobis nuncialum est te a Gallis bostibus excom,L„u i„o expulsion, sane quam aegrc molcsteque tulimus. At quum haec

,«t. .n varus bell, cvontibus plerumque contingere solot, fortunae munera exi-
stant qua tu non tantum sed univorsa fere Italia iamdudum acriter vcxatur-
le .deo cobortamur, velis, coterorum etiam calamitatibus consider*!,, temporis
neccssUat. parondum censcre. Intereaque constant! animo esse, donee per nos
•
terum id patriam restituaris. Quod Deo optimo maximoque aspirante omnium
opunone celerius futurum non dubitamus. Datum in oppido noslro InspruS die
xvi oct. anno Domini m . d . xv . Regni nostri Roman! xxv

N. 17.

Nobili nostro et imperii sacri fuleli Ludouico Ticiono Comiti Deciane.
Ma.rimilianus diuina fauente dementia elect,* Romauorum Imperator

semper Augustus.

Nobilis fidelis dilecte. Ex Uteris tuis percipimus damna iniurias et pcrsecu-
t.ones qiias ab bostibus nostris ob tuam crga nos fidem et devotionem tu cum
tuis omnibus pateris in dies, non magis bostium odio quam factiosorum culpa
et instigationibus. Molesta sane nobis sunt quaeque adversa tua, priiis cliara ex
relatione filii tui Bartholomei consiliarii et oratoris nostri fidelis dilecti nobis
cognila. Sed ferenda aequo animo est a te usque ad meliorem sortom nostram;
non enim curam Italicarum rerum abiecimus: sed ita assumpturi sumus earn,
ut non aliud quam victoriam de bostibus nostris spcrcmus , Deo favente nostrac
iustac causae. Qua victoria adepta resarciemus omnia damna tua, in tibi adver-
santium spoliis et dominiis. Tui nihilominus rationem in omnibus semper babi-
turi ob tua et filii tui praedicti merita erga nos. Quam ob rem te hortamur
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ut sis bono anirao, expcctando bonam fortunam nostram; quae ctiam te dcdu-

cet in portum salutis , simul cum aliis qui cam secuti fucrint. Tibique persua-

deas te ac omnes tuos in omni occasione non mediocri nobis curae fuluros.

Datum in oppido nostro imperiali Uberlingcn die 8 novembris anno 1516 rcgni

nostri Romani 51.

Ad mandatum serenissimi impcratoris proprium

Ge. Gadius.

N.° 18.

Xobili, nostro et imperii sacri fideli, dilecto, Tliomae de PValpergia
,

comili Maxini.

Maximilianus divina favente dementia Romanorum imperiUor

semper Augustus.

INobilis, lidrlis , dilecte. Rem egisti gencroso animo et nobilitate tua dignam

ac nobis gratissimam, quod nobilcm, nostrum ct imperii sacri fidelem , dile-

ctum Ludovicum Ticionum comitem Decianae ab hostibus nostris statu ct domo

eiectura ob suani erga nos fidelissimam servitutem benigne cum suis exceperis,

ac humaniter et liberaliter foveas ac tractes. Agimus tibi exinde gratias non

mediocres: contulisti quippe id bencficium in scrvitorem de nobis plurimum

benemcritum ac nobis valde gratum. Ccdctque nobis in summam complacentiam

si eum non deseres usque ad meliorem eius fortunam: quod ut facias hortamur,

servaturi memoriam huius tui optimi officii, ut quandoque illud grate erga te

recognoscamus. Habemus etiam tibi gratias quod dederis operam ut Hicronymus

Rorarius secrctarius noster ad nos incolumis pervenerit. Retulit quippe, id tua

opera factum fuisse , etiam multa alia de tua in nos fide et afiectu quae grata

plurimum babuimus, et menti babituri surous , ut opportune tibi gratiam re-

pcndamus. Datis in oppido nostro imperiali Yberlingen die 9 novembris 1516

Regni nostri Romani 51.

Ad mandatum serenissimi imperaloris proprium

Georgius Gadius.

Sarratissima Caesarea Maicstas domina mea praccipua ac singularis. Humanis-

simas literas maiestalis vestrae caesaroae recepi, quibus roibi servo suo immen-

sas agit gratias ob susceptos bospitio apud me Decianae comitem et Hicronjmum

Rorarium fidelcs ac oplimos servos Maicstatis vestrae "Cacsareae. Non convenit

domino servulo suo gratias agere pro re ulla. Si Maiestalis vestrae servus sum,

quacquc possideo bona ci obnoxia sunt ac obligala. Apud mc bilari ac propenso

animo Decianae Comitem suscepi , nee ei defui in quo potui : nee me deterruere
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terrificac ac minaccs litcrae, quas loco et tempore Maicsias vestra videre po-

tent: quia cum semper novi aflcctalissimum ac liilclissimum Caesareac Maiestati

vestrae ct in cam mecum conscnticnlcni. El quo Maiestati vestrae in Insprucli

villi eique mc dedidi ac dicavi , ex animo meo minqiiam drcidit voluntaria in

maicslatcm vcslram servitus mca , oniiicnique aliam rcspui ac abieci servilutcm.

Ob id ergo et ego Maicstatis vestrae sum, et omnia mea sua sunt, et ea om-

nia communia habere volo cum servis ac lidissimis eius amicis. Impcrel, iidieat ,

mandcl Maiestas vestra. Ego iussa capescens impigcr promptus ac paratus sum,

et co propensius quia illustrissimum dominum nieum Sal>audiae Duccra Maie-

stati vestrae deditissimum (idelemque agnoseo. Hieron\mo autem Korario eius

servo feci quod debui. Sed breve tempns ac fcslinus eius recessus intercepit

quae facerc decreveram. Rcsarcicmus obmissa si dabilur occasio. Nil aliud su-

pcrest nisi me toto corde pedibus Maiestatis vestrae Caesareae commendem. Datis

Maxini die 24 aprilis 1517. Eiusdcm Maicstatis vestrae Caesareae servus Thomas

Valpcrgia Maxini Comes.

Sacrae ac invictissimae Caesareae Maiestati.

W.° 19.

Nobili noslro, et imperii saeri fideli dilecto, Ludovico Ticioiio comili Deciauae.

3Taximilianus etc.

Mobilis fidclis dilecte. Legimus litcras tuas quas honcstus religiosus devotus

nobis dilectus Hieronymus natus tuus nobis reddidit, et ea quae is tuo nomine

cxposuit intelleximus. Cuius verbis cum edocti fuerimus, praeter cacteras animi

perturbationes et rerum tuarum incommoda quae bis temporibus passus cs, bona

ea pauca quae tibi in Marchionatu Montisferrati relicta erant , iussu Mairhionis

illius tibi ablala. et in potestatem eorum qui caclera tua cceuparunl redacta

fuisse: id mirum in modum moleste tulimus et tuas istas calamitates quae te

tarn indigne in dies aflligunt commiserati , vchementi animi nostri dolore aflecti

sumus; cum praesertim ea te nullis luis demcrilis , sed aemulorum potius in-

solcntia et tomporum malignilate perpeti singula perspiciamus. Ut autem ea te

ope iuvaremus quae pro tempore oft'erebatur, expedivimus quamprimum Petrum

Iulianum secretarium nostrum ad Marcbionem predictum ut nostio nomine re-

Stitutionem ablalorum diligenter curct. Fratrcm autem Hieronymum hie apucl

nos aliquanto diutius dctinuimus ut paullo post ilium ad te cum aliqua pecunia

remittamus. Te horlantes ut forti animo, ut pro tua prudentia solitus es, ad-

versa mundi huius superare nilaris: quantum cnim in nobis est non decrimus

et tibi ct natis tuis omni favore ct benivolenlia adesse et pro meritis fide el

observantia vestra erga nos grato animo rcspondere. Dalis in civitate nostra irn-

periali augusta die x mensis septembris m . d . xwn . regni nostri Ro. xxxm.

Ad mandatum caesareae maiestatis proprium

P. Episcopus Tergeslinus.
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Sacraiissima Inviclissimaque Caesarca Maiestas

Cum semper summam tuam illam bcneficientiam qua Supcris quidem te parem

cficis, in me filiis ac rebus meis defuisse numquam cognovi. Turn vcro in re-

stitutionem bonorum quae mihi in dilione Monlisferrati inkpie occupabanlur ni-

miam tuam benignitalem in me servulum tuum nuper sum contemplalus. Dum
uno alleroque nuntio cgisti scdulo ut mea mihi resliluerentur, vellcm oa mihi

csset dicciuli felicitas ut gratis tuae maiestali gratias quales me in animo habere

sentio refferre possem; profecto non ita aride in scribendo nunc me haberem,

sed et contido quantum modestissima tua Augusta virtus animi sinceritatem fi-

demque uicam inviolabilcm, non minus quam verborum ambitum considerahit.

Et ego qui omni ex parte tuae me debere maiestali in immensum intelligo;

faciam quod solent qui Deum adorant, siientio magis quam verbis tibi gratias

pcrsoluam, hocque cpistolium devotione omni potius quam elocutione repletum

tr.iiismitiain. Id quod et prius ctiam fecissem per D. prepositum Brixinenson

oratorem tuum, ni tardatum adco fuisset in huiuscemodi expcdilione, ut prius

fere ipsum a nobis abiisse quam Iitcras mihi summe necessarias intellexerim im-

petratas. Nunc hiis habitis visum est tuae Maieslati has exarare. In quibus non

minus ago immortales gratias de maxima tua ilia humanitate qua religiosum fi-

lium meum fratrem Hieronimum ad audicntiam suscepisti , eumque plerosque

apud te dies detinuisti , dum cupis calamitatibus meis ab eo cxpositis pecunia

tua subvenire. Qua in re denique etsi facultas defuerit bona tamen voluntas at-

que animus vere caesarius tuus non defuit quemquidem ita omni cum reveren-

tia , filio ipso referente suscepi , ac si aurum omne ad me transmisisset maiestas

tua, ad cuius pedes deuolutus mccura omni familia mea etiam alque ctiam

commendo. Diu felix valeat Maiestas tua. Ex Crescentino 8 febr. 1519.

Servulus Ludovicus Ticionus

Decianae Comes.

N.° 20.

A venerable personne nosire ame et feal conselller et ambassadeur de nous

et de notre bon fils et frere le Roy catholique vers le Roy de France

messire phelibert natttrel don preuost dutrecht

Maximilian par hi grace de Dieu esleu empereur des Rotnains.

Venerable personne treschier et feal. Nous nous confions et anions espoir que

ires hault tres excellant et tres puissant prince nostre treschier et tres ame
1